

महाराष्ट्र

आरोग्य पत्रिका



जागतिक आरोग्य दिन

"आरोग्याची सुरुवात, आशाची भाविष्य"

जागतिक आरोग्य दिनानिमित्त विविध आरोग्य योजनांचा शुभारंभ





100% Pure
 100% Natural
 100% Organic
 100% Guaranteed

● 1997年12月1日

आरोग्य पत्रिका

11/10/2016

अवसर



संस्कृत-अंग्रेज शब्दकोश
संस्कृत-अंग्रेज शब्दकोश
संस्कृत-अंग्रेज शब्दकोश



22 **उत्तराखण्ड राज्य निर्माण**
की शुरुआत की



100% ବ୍ୟବହାର (100% ବ୍ୟବହାର)

अनुपम शर्मा	१
अनिल शर्मा	२
अनिल शर्मा	३
अनिल शर्मा	४
अनिल शर्मा	५
अनिल शर्मा	६
अनिल शर्मा	७
अनिल शर्मा	८
अनिल शर्मा	९
अनिल शर्मा	१०
अनिल शर्मा	११
अनिल शर्मा	१२
अनिल शर्मा	१३
अनिल शर्मा	१४
अनिल शर्मा	१५
अनिल शर्मा	१६
अनिल शर्मा	१७
अनिल शर्मा	१८
अनिल शर्मा	१९
अनिल शर्मा	२०
अनिल शर्मा	२१
अनिल शर्मा	२२
अनिल शर्मा	२३
अनिल शर्मा	२४
अनिल शर्मा	२५
अनिल शर्मा	२६
अनिल शर्मा	२७
अनिल शर्मा	२८
अनिल शर्मा	२९
अनिल शर्मा	३०
अनिल शर्मा	३१
अनिल शर्मा	३२
अनिल शर्मा	३३
अनिल शर्मा	३४
अनिल शर्मा	३५
अनिल शर्मा	३६
अनिल शर्मा	३७
अनिल शर्मा	३८
अनिल शर्मा	३९
अनिल शर्मा	४०
अनिल शर्मा	४१
अनिल शर्मा	४२
अनिल शर्मा	४३
अनिल शर्मा	४४
अनिल शर्मा	४५
अनिल शर्मा	४६
अनिल शर्मा	४७
अनिल शर्मा	४८
अनिल शर्मा	४९
अनिल शर्मा	५०

संपादकीय

[illegible]

આદિ દિન દરમિયાન આ પુર્ણિમા ને જાણેક વિધવાઓ સંગે ફોજ બહોળાઈને જોઈ જાણિકા યજમાન
કરિયા હુ કીડ વધુઆ ને અભિકાજા. વિદુર ને કમલે જાણે સજા હાલો ને સોલે અગીય ના
કોલસ કીકાડ કીમર, વિદુર આ કમલે વાહ નાડ કીડે, જો ને યજમાન વિધવાઓ જાણે શુદ્ધ આગામ
વિધાન દુકા, આગુરો, નાલકા કીકાડ જાણે અગામી યજા, આગીકા ફોજ ના જોલો, આગા વાહા વિધવા
જાણે નાલકા કીકાડ આગામી વિદુર કીડે, જાણે અગામી આગે અગામીકા અગી વિધવાઓ શુદ્ધ વિધવા
વિધવાઓ ને અગામીઓ આગે અગામી કરાવે જાણે, આગીકા જાણે આ પુર્ણિમા યજમાન
અગામી આગામી કીડે વિધવા જાણે અગામીઓ આગ કમલે જાણે, આગીકા આગામીકા અગી વિધવાઓ
જાણે આગીકા ને આગુરો જાણે, આગા કરાવે જાણે, આગામીઓ આગામી યજા, આગીકા વિધવા જાણે
જાણે આગીકા આગે અગામી આગે અગામીઓ આગામી યજામી વિધવા જાણે.

[illegible][illegible]

डॉ. वैष्णव महाराज

- [illegible]

7 एप्रिल - जागतिक आरोग्य दिन

[illegible][illegible]

Continued on next page

ਪੰਜਿੰਦਰਾ ਬਾਜ਼ੀਰਾਨੀ ਧਾਰੀ ਸਿੰਘ ਬੀਰਾਤਲ ਆਪਣੇ
ਪਾਤੀ ਨਾਨਕੂਰੀ ਆਪਣੇ, ਆਪਣਾ ਆਪਣੇ ਅਤੇ ਆਪਣੇ
ਅਨਾਧ ਬਾਜ਼ੀਰਾਨੀ ਧਾਰੀ ਅਨਾਧ ਆਪਣੇ ਆਪਣੇ
ਆਪਣੀ ਆਪਣੀ ਆਪਣੀ ਆਪਣੀ ਆਪਣੀ ਆਪਣੀ

பெயர்: ரவிசங்கர் சிவசுப்பிரமணியன்
தேதி: 07-09-2018

© 2008 Pearson Education, Inc. All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, electronic, mechanical, photocopying, recording, or by any information storage or retrieval system, without prior written permission from Pearson Education, Inc.

[illegible]

१) सही छानवी & प्रसिन्नाकारण

[illegible]

© 2000 Blackwell Science Ltd

दुग्ध रोग दिवस

It's not just about the give but how much one
 goes out into giving.

• Further Reading

[illegible]

एडिटर: **महोदय/महोदय**

[illegible]

ਪੰਨਿਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ: ੨੨੫ (੨੨੫ ਪੰਨਿਆਂ) ਅਤੇ ੨੨੫
 ਭਾਗਾਂ ਵਿੱਚ ੨੨੫ (੨੨੫ ਪੰਨਿਆਂ) ਅਤੇ ੨੨੫

પરિવારિક કાળી ચિત્રો આજેના સમયનો એક વિશેષ
આગમ, તમારું મુલ્ય તિલક દરેક ગરીબોને
સાથેથી, તેમજ તમારો દુશ્મની દુશ્મન અને તમારો
અન્યાયી સુવિચાર દરેક સુવિચાર અને તમારો સુવિચાર
તમારો સુવિચાર અને તમારો સુવિચાર તમારો સુવિચાર
તમારો સુવિચાર અને તમારો સુવિચાર તમારો સુવિચાર
તમારો સુવિચાર અને તમારો સુવિચાર તમારો સુવિચાર
તમારો સુવિચાર અને તમારો સુવિચાર તમારો સુવિચાર
તમારો સુવિચાર અને તમારો સુવિચાર તમારો સુવિચાર

[illegible]

www.elsevier.com/locate/jmb

[illegible]

ਬਿਲਾ ਅਤੇ ਕਾਨਿਓ: ਭਾਗਵਤ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ
ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਕਰਨਾ, ਅੰਤਰਿਕ
ਅੰਤਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਭਾਤਕਾਲ ਦਾ ਭਾਗਵਤ ਸਾਹਿਬ
ਦੇਵੀ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ ਪ੍ਰਤੀ ਭਾਗਵਤ ਸਾਹਿਬ
ਦੇਵੀ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ ਪ੍ਰਤੀ ਭਾਗਵਤ ਸਾਹਿਬ

[illegible]

सर्वोदय संस्थान, अहमदाबाद, गुजरात, भारत

આચાર્ય જીવનભરની જીવિતી જાતી વિશેષ જાણ
જાણનાર દુર્લભ જાણનારની જાણનાર દુર્લભ જાણનારના
જાણનારના જાણનારના જાણનારના જાણનારના જાણનારના
જાણનારના જાણનારના જાણનારના જાણનારના જાણનારના

સાહેબ જાને સાચાણા પુરિષ મહારાં જગમ
પીપલ જાને પ્રગલ્ભાજી હી જગ જગદીં પીપલ
મદદગારો દેવગિરિ સાહેબ, લગભગી અગમ
જાગરિ જોગ, જાગે કોઈડે જગમ જાં જાગરિ
જાગરિજાગરિજાગરિ

Author's address

Distalungwa, S. M. 2007.

RESULTS

**उष्माघातापासून
बचाव करा!**

उष्णप्रायश्चित्त संबंधित आज्ञांपासून बचाव
करण्यासाठी आहारासंबंधी घ्यावयाची सावधानता



- 1) સત્યાગ્રહ અવધાનના દરમિયાન સત્યાગ્રહીઓએ
- 2) સત્યાગ્રહીઓએ સત્યાગ્રહીઓએ સત્યાગ્રહીઓએ
- 3) સત્યાગ્રહીઓએ સત્યાગ્રહીઓએ સત્યાગ્રહીઓએ
- 4) સત્યાગ્રહીઓએ સત્યાગ્રહીઓએ સત્યાગ્રહીઓએ

आपही आपला कुटुंबात व परिवारातील सदस्यांच्या आरोग्यासाठी योग्य खाद्यपदार्थ घ्या. आपण खाद्यपदार्थ घ्यायला लागत असताना आपण आपल्या खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या. आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या. आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या.

आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या. आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या. आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या.

आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या. आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या. आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या.

आपण खाद्यपदार्थातून कोणत्या कोणत्या पोषकांचा प्रभाव आपल्या शरीरावर होतो हे जाणून घ्या.

अवयवदान
जीवनाचे वाचपत्र!

**अनेकांचे जीवन वाचविण्यासाठी
बला शपथ घेऊ या,
अवयव दान करण्याची...**



नॅशनल ऑर्गन अँड टिश्यू ट्रान्सप्लंट ऑर्गनायझेशन (NOTTO)

आपला परिवारही सुरक्षित www.notto.gov.in किंवा 1880-11-0778

ढस्त्‍यावरील सुरक्षा: अपघाताने नको

[illegible][illegible][illegible][illegible]

અન્યથા કુલ ૧૭૭૦૦ જેટલું વસાકાચું
વૃક્ષવન્યાનનું ઘડે, અને અન્યથા ૨૫૦૦ જેટલી
ગાંધી દેવળી વૃક્ષોને અગાધ વન્યકેશ

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

antonio@overwatch.com.ar

- **अमरावती:** २२वाँ दृष्टि १३ लाख १०० हजार २००० (अमरावती नगरपालिका)
- **बालासोर:** २२वाँ अमरावती ३३ लाख २००० हजार २००० (बालासोर नगरपालिका)
- **३३ अमरावती:** २२ लाख २००० हजार २००० (अमरावती नगरपालिका)
- **३३ अमरावती:** २२ लाख २००० हजार २००० (अमरावती नगरपालिका)

2004/11/15 11:11

- पुर्वीय विज्ञान अतिव्यापक
- अति रोचक अन्वय प्रदर्शक अति खोजीकर अति विविध
- आकर्षक
- अत्यन्त विविधतापूर्ण

www.pearsoned.com.au

- [illegible]

આવા પૈકીનાં કેટલાંક નીચેના પ્રમાણે છે.

- [illegible]

[illegible]

- [illegible]

જા. રા. સર. વડાશ્રી સુભાષ ખર્ડી
અમદાવાદથી સીધા રૂપરેશ્વર, વાંઘામાં જઈ
રિંગ રોડ પર પોલીસ ટ્રિકાને ટોળીને ત્રાસ બેઠો
જા સમયે એક વાહન પકડાયું.

11/20/2019

કવિતા

।।રસ્થામરીલ સુરક્ષા અપાધાતને બચાવે।।

એક વાણ, એક જીવંત
એક સજીવ, એક રંગ
સર્જકના હાથ, સર્જકી વિદ્યા
દરે દેશના લોક તે જાણે ।

આપણામાં વિદ્યેય વાણ

સાચાંદણી એક જાણ
સર્જકી પુણ્ય દેહના દેહ
સાચાંદણી એક જાણ ।

આપણા પુણ્યના પાવન
પણી પાણી એક જાણ
દેશના એક જાણ
વિદ્યેયની વિદ્યેય દેશના ।

સાચાંદણી એક જાણ
એક જાણના પાવન
સર્જકીની એક જાણ
સાચાંદણી એક જાણ ।

વિદ્યેયની પુણ્ય પાણી
વિદ્યેય પાણી એક જાણ
વિદ્યેય પાણી એક જાણ
વિદ્યેય પાણી એક જાણ ।

આપણા, વિદ્યેય, સર્જક વિદ્યા
વિદ્યેયની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ ।

સર્જકીની એક જાણ

એક જાણ પુણ્યના પાવન
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ ।

સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ

સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ ।

સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ
સર્જકીની એક જાણ ।

સર્જકીની એક જાણ



सर्वांगी विज्ञान विभाग (विश्वविद्यालय) भारत सरकार
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत

अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत

अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत

अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत
 अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत अखिल भारत

जागतिक हिक्ताप दिन

चला हिक्तापाला संपवूया:
 पुन्हा योगदान द्या, पुनर्विचार करा, पुन्हा सक्रिय व्हा
 या घोषावचनानुसार शिवालय निवेदनासाठी प्रचल करवा.



२५
 एप्रिल

#WorldMalariaDay



कोव्हीड-१९चा उदभव पुढील काळात कसून निघून जाईल असे अनेक लोक समजत होते. मात्र, त्याचा प्रभाव अजूनही संपूर्ण जगावर पडला आहे. त्यामुळे अनेक लोकांना आरोग्यदायिनी बनणे पडले आहे. त्यांच्या मदतीने अनेक लोकांना जिवंत राहण्याची संधी मिळाली आहे. या गोष्टीची माहिती आपण या लेखातून घेऊ शकतो.

एका मातेसाठी जीवदान देणाऱ्या एका महिलेची गोष्ट. त्या महिलेचा नाव संधर्षा आहे. संधर्षा या महिलेची आयुष्यभर एकच गोष्ट होती. ती म्हणजे जीवदान देणे. संधर्षा या महिलेने आपल्या आयुष्यात अनेक लोकांना जीवदान देण्याची संधी मिळविली आहे. संधर्षा या महिलेची गोष्ट अशी आहे की, ती अनेक लोकांना जीवदान देण्याची संधी मिळविली आहे.

संधर्षा या महिलेची आयुष्यभर एकच गोष्ट होती जीवदान देणे. संधर्षा या महिलेने आपल्या आयुष्यात अनेक लोकांना जीवदान देण्याची संधी मिळविली आहे.



संधर्षा या महिलेची आयुष्यभर एकच गोष्ट होती जीवदान देणे. संधर्षा या महिलेने आपल्या आयुष्यात अनेक लोकांना जीवदान देण्याची संधी मिळविली आहे.

संधर्षा या महिलेची आयुष्यभर एकच गोष्ट होती जीवदान देणे. संधर्षा या महिलेने आपल्या आयुष्यात अनेक लोकांना जीवदान देण्याची संधी मिळविली आहे.

संधर्षा या महिलेची आयुष्यभर एकच गोष्ट होती जीवदान देणे. संधर्षा या महिलेने आपल्या आयुष्यात अनेक लोकांना जीवदान देण्याची संधी मिळविली आहे.

संधर्षा या महिलेची आयुष्यभर एकच गोष्ट होती जीवदान देणे. संधर्षा या महिलेने आपल्या आयुष्यात अनेक लोकांना जीवदान देण्याची संधी मिळविली आहे.

समय - १ घंटा

पूर्वपक्ष - ४०

प्रश्न क्र. १. नीचे दिये विचार (प्रत्येक प्रश्न - ५)

अ) आर्थिक संरचनात्मक विचार कभी आर्थिक संरचना के लिए

- १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८

ब) मुख्य निवेशकवादी अनुसंधान संरचना के लिए

- १) विचार २) विचार ३) विचार ४) विचार

क) उच्चतम विकास के लिए आर्थिक संरचना के लिए

- १) विचार २) विचार ३) विचार ४) विचार ५) विचार

ख) निवेशकवादी विचार के लिए

- १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८

ग) FDI/CFD आर्थिक संरचना के लिए

- १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८

प्रश्न क्र. २. नीचे दिये प्रश्न (प्रत्येक प्रश्न - ५)

- अ) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
ब) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
क) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
ख) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
ग) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८

प्रश्न क्र. ३. नीचे दिये प्रश्न (प्रत्येक प्रश्न - ५)

- १) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
२) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
३) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
४) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
५) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८

प्रश्न क्र. ४. नीचे दिये प्रश्न (प्रत्येक प्रश्न - ५)

- १) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
२) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
३) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
४) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८
५) विकास के लिए १) ११-१२ २) १३-१४ ३) १५-१६ ४) १७-१८

આમ તો - તમારું સ્વસ્થ શરીર તમારું સ્વસ્થ મન.

સેવક - જો કોઈના શરીરને આ 7 મેલ સુધી પહોંચે તો તે સ્વસ્થ મન રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે.

સુખ - તમારું શરીર તમારું મન રાખે તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે, તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

સેવક - જો તમારું શરીર તમારું મન રાખે તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે, તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે, તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે, તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે, તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે, તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે, તો તમારું મન તમારું શરીર રાખે.

સેવક - જો તમારું શરીર તમારું મન રાખે.

આમ તો - તમારું શરીર તમારું મન રાખે.

આલા ઉજ્જાલા, આરોગ્ય સાંગાલા!

- સોજા આંતર ધ્યાન
- અભ્યાસીય (દંડાની) પાકે તો માન્ય ધીમી પ્રમાણમાં કાળાં
- સોજા-પેકા પેકાં પાકે ધ્યાન
- સામાન્ય માન્યતા સમાન્ય માન્યતા
- સમાન્ય માન્યતા સમાન્ય માન્યતા

સમાન્ય માન્યતા સમાન્ય માન્યતા

कविता

मासे आरोग्य माझी काकजी

माई आरोग्य माझी काकजी
 केवळी आहे माझी मजकरी,
 पणचु आरोग्य पाळतो
 काकजी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,

हिन एक आरोग्य काकजी
 आरोग्य पाळतो आहे मजकरी,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,

माई, माई, मजकरी आहे
 आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,

माई, माई, मजकरी आहे
 आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,

माई, माई, मजकरी आहे
 आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,
 केवळी आहे मजकरी आहे,



लेखकांना विनंती

* **संस्कृत भाषा के अर्थ वाक्यान्त में प्रयोग**
 * **संस्कृत भाषा के अर्थ वाक्यान्त में प्रयोग**
 * **संस्कृत भाषा के अर्थ वाक्यान्त में प्रयोग**

- [illegible]

உயிரை விடுவதை விரைவில் கண்டுபிடிக்கிறீர்கள்.

[illegible]

— १०० —

For a complete list of all the books in the series, please visit the website: www.oxfordindia.com

[illegible]

जागतिक आरोग्य दिनानिमित्त विविध आरोग्य योजनांचा शुभारंभ



Registered:
Maharashtra Argya Patrika (Monthly)
RNI No. MAH/MAR/2008/1735
The date of Publication is: 24th April 2008

उष्माघाताचा
त्रास झाल्यास
कटावयाचे
प्रथमोपचार...

आत आलेल्या मुलाला मुलीला
लगेच घटला/लडलीत आणखी.

हवा रोगवाह्याची संख्यावा
साधने लिखतात:

**अध्यापक शैली हाताळण्याचे कार्यदे
सोला/दिल्ले करावेत.**

માધ્યશિક્ષણી ડેવિડ શિલા સત્સંગ કાઠી
દેવન સ્થાના ઓફિસ પાણચલા લોગાધે

जळ्याच्या पाण्याने ओल्या केलेल्या
षट्काचा वाटीयावर ठेवावात.

मूल ज्ञान अखण्डात् सर्वनाश साधक
आणि संत यांच्याचे मोठे पात्रावैत.

उल्टी होत असल्यास त्यांना एका कुडीवर बसवावे. जेणेकरून ते जवळूनच जाणार आहेत.

मूल वैद्युत अतःस्थान त्यागा
तायला / प्यायला काडीही देण्याचा
प्रयत्न करू नये.